
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 
 

Název veřejné zakázky: 

Dodávka lůžkového vybavení a aktivních antidekubitních matrací 
 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                                            

                                                                                    V Pardubicích dne 23. 6. 2022 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

Dobrý den, zadavatel v technických podmínkách (Aktivní antidekubitní matrace 1 - 26 ks i 

Aktivní antidekubitní matrace 2 - 16 ks) uvádí parametry: 

 

-multi zónová matrace se 3 samostatnými zónami (hlava/tělo/paty) 

Námi nabízená matrace je inovativní patentované technologie s hybridní vzducho-pěnovou 

konstrukcí kombinující výhody pasivní a aktivní matraci v jednom. 

Matrace je rozdělena do 10 cel=10 zón s extrémně nízkým tlakem v celé ploše (do 30 mmHg) 

s automatickým vyrovnáním tlaku dle hmotnosti pacienta v dané oblasti. 

Díky této konstrukci a takto extrémně nízkému tlaku již není nutné a funkční rozdělení do 

dalších 3 zón. Je možné nabídnout tuto aktivní hybridní matraci? 

 

-matrace tvořená ze samostatných odnímatelných cel (min. 20 cel) 

Námi nabízená matrace je inovativní patentované technologie s hybridní vzducho-pěnovou 

konstrukcí kombinující výhody pasivní a aktivní matraci v jednom. 

Matrace je určena pro nejvyšší možný stupeň ochrany proti dekubitům. Jedním z důležitých 

parametrů je počáteční provoz například při akutním příjmu bez nutného nafouknutí matrace 

před položením pacienta na matraci. 

Matrace je rozdělena do 10 cel – zón s extrémně nízkým tlakem v celé ploše (do 30 mmHg). 

Díky této konstrukci a takto extrémně nízkému tlaku není nutné a funkční, aby byla matrace 

rozdělena do min. 20 cel. Je možné nabídnout tuto aktivní hybridní matraci s 10 celami? 

 

-možnost odpojení cel pod patami 

Námi nabízená matrace je inovativní patentované technologie s hybridní vzducho-pěnovou 

konstrukcí kombinující výhody pasivní a aktivní matraci v jednom. 

Matrace je rozdělena do 10 cel – zón s extrémně nízkým tlakem v celé ploše (do 30 mmHg) s 

automatickým vyrovnáním tlaku dle hmotnosti pacienta v dané oblasti. 

Díky této konstrukci a takto extrémně nízkému tlaku již není nutná funkce možnost odpojení 

cely pod patami. 

Je možné nabídnout tuto aktivní hybridní matraci bez možnosti odpojení cel pod patami? 

 

-perforace cel v sakrální části 

Díky inovativní konstrukci ( viz výše) a takto extrémně nízkému tlaku již není nutná funkce 

perforace cel v sakrální oblasti. Obecně IV. stupeň dekubitů jsou již otevřené rány a není 



 

 

vhodné do nich systémem provzdušnění 

přivádět možný kontaminovaný vzduch z místnosti. 

Je možné nabídnout tuto aktivní hybridní matraci bez perforace cel v sakrální oblasti? 

 

-jednoduché ovládání funkcí kompresoru pomocí jednoho tlačítka 

Jedním tlačítkem volím režimy, dalšími tlačítky volím úroveň tlaku, časovač a ztišení alarmu. 

Je to takto vyhovující? Toto rozložení tlačítek výrazně zrychlí nastavení a spuštění celého 

systému, když se nemusím problikávat celým menu a nastavovat vše pouze jedním tlačítkem. 

 

-snímatelný vrchní potah - paropropustný, voděodolný, antistatický, protiinfekční se zipem ze 

čtyř stran s ochranou proti znečištění 

Námi nabízená matrace má standardně zip pouze ze dvou stran, ale s funkčním krytím 

matrace ze všech 4 stran. 

Je možné nabídnout tuto aktivní hybridní matraci se zipem ze dvou stran? 

 

-výška matrace min. 20 cm 

Námi nabízená matrace je inovativní patentované technologie s hybridní vzducho-pěnovou 

konstrukcí kombinující výhody pasivní a aktivní matraci v jednom, 

s extrémně nízkým tlakem v celé ploše (do 30 mmHg). Výška v aktivním stavu je 15 cm. 

Díky této konstrukci a takto extrémně nízkému tlaku není opodstatněný požadavek na výšku 

min. 20 cm. 

Je možné nabídnout tuto aktivní hybridní matraci s výškou 15 cm? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel nebude akceptovat nabízenou aktivní hybridní matraci a trvá na čistě 

vzduchové konstrukci aktivní antidekubitní matrace. 

 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2022-06-23T01:16:09+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




